

Nordens Ejendomsselskab ApS
Thyregodvej 34, 7330 Brande

CVR-nr. 42 42 91 39

Årsrapport

1. juni 2024 - 31. maj 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2025

Anders Tranborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juni 2024 - 31. maj 2025	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordens Ejendomsselskab ApS Thyregodvej 34 7330 Brande
	Telefon: 42686286
	CVR-nr.: 42 42 91 39
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Direktion	Anders Tranborg
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29 B, 7400 Herning
Kapitalinteresse	Professionel Ejendomsservice ApS, Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 296 t.kr. mod 193 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 142 t.kr. mod 97 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	296.265	193.335
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-75.489	0
Indtægt af kapitalinteresse	22.500	0
Andre finansielle indtægter	27	0
Øvrige finansielle omkostninger	-66.639	-72.299
Resultat før skat	176.664	121.036
2 Skat af årets resultat	-34.959	-24.254
Årets resultat	141.705	96.782
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	141.705	96.782
Disponeret i alt	141.705	96.782

Balance 31. maj

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	2.997.130	2.997.130
Materielle anlægsaktiver i alt	2.997.130	2.997.130
Kapitalinteresse	22.500	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	22.500	0
Anlægsaktiver i alt	3.019.630	2.997.130
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.444	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	100.000	0
Tilgodehavender i alt	112.444	0
Likvide beholdninger	4.462	22.420
Omsætningsaktiver i alt	116.906	22.420
Aktiver i alt	3.136.536	3.019.550

Balance 31. maj
Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	402.651	260.945
Egenkapital i alt	902.651	760.945
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	351
Hensatte forpligtelser i alt	0	351
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.876.583	1.952.170
5 Gæld til pengeinstitutter	0	21.645
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.876.583	1.973.815
Kortfristet del af langfristet gæld	79.844	79.714
Gæld til pengeinstitutter	100.675	2.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.000	21.000
Selskabsskat	33.458	48.708
Anden gæld	122.325	132.682
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	357.302	284.439
Gældsforpligtelser i alt	2.233.885	2.258.254
Passiver i alt	3.136.536	3.019.550

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2024	500.000	260.946	760.946
Årets overførte overskud eller underskud	0	141.705	141.705
	500.000	402.651	902.651

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	35.310	27.148
Årets regulering af udskudt skat	-351	351
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-3.245</u>
	<u>34.959</u>	<u>24.254</u>
	<u>31/5 2025</u>	<u>31/5 2024</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juni	<u>2.997.130</u>	<u>2.997.130</u>
Kostpris 31. maj	<u>2.997.130</u>	<u>2.997.130</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>2.997.130</u>	<u>2.997.130</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme beliggende i Brande.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/5 2025	31/5 2024
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,75	6,4

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 2.997 t.kr. pr. 31. maj 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 234 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 266 t.kr.

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.956.427	2.031.884
Heraf forfalder inden for 1 år	-79.844	-79.714
	<u>1.876.583</u>	<u>1.952.170</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.660.366</u>	<u>1.740.080</u>

5. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>0</u>	<u>21.645</u>
---------------------------------	----------	---------------

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.059 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2025 udgør 2.997 t.kr.

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Overfor DLR Kredit A/S er der stillet garantier m.v. for 41 t.kr. gennem Vestjysk Bank.